
UCHWAŁA NR XLV/512/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/457/09 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
niektórych innych składników wynagrodzenia”

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 
i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) oraz 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity 
Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, na 
wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/457/09 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także niektórych innych składników 
wynagrodzenia” w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Zabrze, wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie „Szkołach - należy przez to rozumieć szkoły i placówki, o których mowa 
w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.).”;

2) w §1 uchyla się pkt 4, przypisując kolejnym punktom numery: 4 i 5;

3) w §1 dotychczasowy pkt 5 otrzymuje brzmienie „Uczniach - należy przez to rozumieć osoby kształcące się 
w szkołach, o których mowa w pkt. 3.”;

4) w §2 ust. 2 skreśla się wyrazy  „lub placówki”;

5) w §4 pkt 1 ppkt 2 skreśla się wyrazy „lub  sprawdzianów”;

6) w §4 pkt 4 ppkt 1 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

7) w §4 pkt 4 ppkt 3 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

8) w §4 pkt 4 ppkt 5 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

9) w §4 pkt 5 ppkt 4 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

10) w §4 pkt 5 ppkt 5 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

11) w §4 pkt 5 ppkt 11 skreśla się wyrazy „lub placówki”;

12) w §5 ust. 1 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

13) w §5 ust. 6 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

14) §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Dodatki funkcyjne dla dyrektorów szkół oraz osoby, której powierzono 
pełnienie obowiązków dyrektora, a także osoby, która zastępuje dyrektora w przypadku jego nieobecności, 
nie ujęte w załączniku do niniejszej uchwały, ustala się w następujących wysokościach:

1) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 40%”

Id: 8591277A-3553-460F-8493-DABA09966153. Podpisany Strona 1



2) Miejska Bursza Szkolna 38%

3) Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 48%

obowiązującej, minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, określonej 
w rozporządzeniu.”;

15) w §7 ust. 1 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

16) w §7 ust. 2 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

17) w §7 ust. 3 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

18) w §8 ust. 2 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

19) w §12 ust. 1 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

20) w §12 ust. 2 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

21) w §12 ust. 7 skreśla się wyrazy „lub placówce opiekuńczo-wychowawczej”;

22) w §13 pkt 1 skreśla się wyrazy „lub placówki opiekuńczo-wychowawczej”;

23) uchyla się §14a;

24) w §15 ust. 1 skreśla się wyrazy „lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą” oraz skreśla się wyrazy „lub 
placówki”;

25) w §15 ust. 2 skreśla się wyrazy „lub placówce opiekuńczo-wychowawczej”;

26) w §15 ust. 5 pkt 6 skreśla się wyrazy „lub placówki oświatowej”;

27) w §15 uchyla się ust. 6;

28) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
 po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 8591277A-3553-460F-8493-DABA09966153. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLV/512/17 
Rady Miasta Zabrze  
z dnia 28 sierpnia 2017 r.  

 
Załącznik do uchwały Nr XXXVI/457/09 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków …” 

 
TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA DYREKTORÓW SZKÓŁ  

 

T
yp

 s
zk

o
ły

 
Li

cz
ba

   
o

dd
zi

ał
ó

w
 

S
zk

o
ły

 p
od

st
a

w
o

w
e 

S
zk

o
ły

 p
od

st
a

w
o

w
e

  
z 

 o
dd

zi
ał

a
m

i 
in

te
g

ra
cy

jn
ym

i 

S
zk

o
ły

  p
o

ds
ta

w
o

w
e

  
sp

ec
ja

ln
e 

Li
ce

a
  o

gó
ln

ok
sz

ta
łcąc

e 

Z
e

sp
oł

y 
sz

kó
ł 

o
gó

ln
o

ks
zt

a
łcą

cy
ch

 

Z
e

sp
oł

y 
sz

kó
ł 

o
gó

ln
o

ks
zt

a
łcą

cy
ch

  
z 

od
d

zi
ał

a
m

i 
in

te
g

ra
cy

jn
ym

i 

Z
e

sp
oł

y 
 s

zk
ó

ł 
 

Z
e

sp
oł

y 
 s

zk
ó

ł 
sp

ec
ja

ln
yc

h 

Z
e

sp
oł

y 
 s

zk
o

ln
o

-
p

rz
ed

sz
ko

ln
e 

Z
e

sp
oł

y 
 s

zk
o

ln
o

-
p

rz
ed

sz
ko

ln
e 

z 
od

d
zi

ał
a

m
i 

in
te

g
ra

cy
jn

ym
i 

do 8 
 36% 38% 38% 38% 42% 44% 44% 40% - - 

9 – 16 38% 40% 40% 40% 44% 46% 46% 42% 40% 44% 

17 - 24 40% 42% 42% - 46% 48% 48% 44% 42% 46% 

25 - 32 42% 44% 44% - 48% 50% 50% 46% - - 

powyżej 32 44% 46% - - 50% 52% 52% 48% - - 

 
TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA DYREKTORÓW   

PRZEDSZKOLI I ZESPOŁÓW PRZEDSZKOLI 
 

Liczba 
oddziałów 

 
 

Przedszkola  
lub zespoły przedszkoli  

 
 

Przedszkola  
lub zespoły przedszkoli 

z oddziałami specjalnymi, 
z oddziałami integracyjnymi 

 
1 - 3 

 32% 34% 

4 - 5 
 34% 36% 

6 - 7 
 36% 38% 

8 - 10 
 38% 40% 

11-13 
 40% 42% 

powyżej  
13 42% 44% 

 
TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA DYREKTORÓW   

PLACÓWEK WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 
 

Liczba kół 
zainteresowań 

Placówki wychowania pozaszkolnego 

do 30 32% 

31 - 40 34% 

powyżej 40 36% 

 
  

Id: 8591277A-3553-460F-8493-DABA09966153. Podpisany Strona 3




